
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 671/2024

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante concurso oposición, turno libre, de

una plaza de Oficial 1º Electricista, perteneciente a la plantilla de

personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Baena, según Ofer-

ta de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal,

que cumple con las previsiones del articulo 2 de la Ley 20/2021,

de 28 de diciembre, aprobada por resolución de fecha 18 de ma-

yo de 2022.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

a) POR NO APARECER EN EL LISTADO PROVISIONAL DE

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS:

1. FRANCISCO JIMÉNEZ RAMÍREZ.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente la Alcaldía

RESUELVE:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por don Fran-

cisco Jiménez Ramírez, al acreditar que presentó solicitud dentro

del plazo de alegaciones y en consecuencia incluirlo en el listado

definitivo de aspirantes admitidos.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 ALGABA COBOS DAVID 50****45S

2 AMO RODRÍGUEZ JOSÉ RAFAEL 34****15J

3 BUJALANCE MORALES JESÚS 26****83D

4 CALVO DÍAZ FRANCISCO JAVIER 30****97V

5 CARRERAS GÁLVEZ ANTONIO 30****06K

6 CUBILLO ROJANO JOSÉ JOAQUÍN 52****82V

7 GARCÍA ARROYO JOSÉ ANTONIO 26****65F

8 GARCÍA CARRILLO JUAN CARLOS 80****98X

9 GARRIDO AGUILERA JOSÉ RAFAEL 30****38L

10 HUETO GARCÍA JOSÉ 26****07V

11 JIMÉNEZ RAMÍREZ FRANCISCO 34****71V

12 JIMÉNEZ ZAMORA CAÍN 26****62T

13 LUNA PINO PEDRO 34****66J

14 NIETO MORALES MANUEL JESÚS 31****05M

15 OLMEDO TARIFA ANTONIO 34****98A

16 ORTEGA ARJONA RAÚL 44****90J

17 PEÑA MARTÍNEZ ANTONIO JAVIER 80****98E

18 POVEDANO PÉREZ JAVIER 26****56F

19 ROJANO LÓPEZ JOSÉ ANTONIO 34****05X

20 VICO LEÓN RAFAEL 26****06L

21 VILLATORO HIDALGO MANUEL 50****45J

SEGUNDO. Según lo previsto en las bases que rigen para el

ingreso en el presente proceso selectivo, se nombra a los siguien-

tes miembros del Tribunal Calificador:

Presidente:

Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Suplente: Don José Rafael Martos Navarro, Gerente de la Man-

comunidad del Guadajoz y Campiña Este de Córdoba.

Vocal-Secretario:

Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe de Sección de la Secretaría

General del Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Doña Sara Navea López, Jefa Negociado de Aten-

ción Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Mariano Ortega Bazuelo, Arquitecto Técnico del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Jesús Morales Ruiz, Delineante del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Manuel Jurado Espinosa, Oficial 1º Electricista del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

Suplente. Don Rafael Aguilera Ruiz, Oficial 1º Electricista del

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Francisco Solano Casas Polonio, Ingeniero Técnico del

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Francisco J. Navarro Esquinas, Arquitecto Técni-

co del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

CUARTO. Señalar como fecha para la celebración de la prue-

ba selectiva test de conocimiento, el próximo día 19 de abril de

2024, a las 10:00 horas, en el Edificio de la Escuela Taller, sito en

calle Mirador del Hospital.

Baena, 22 de febrero de 2024. Firmado electrónicamente por el

Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaino Barea.

Lunes, 11 de Marzo de 2024 Nº 49  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-03-11T07:51:28+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




